



Szczecin 2014-08-25

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Nasz znak: BZP-S.271. 194.4.2014.WS

Znak sprawy: BZP/99/14

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu przy realizacji zadania pn.: „Budowa Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Euroregionalne Centrum Edukacji Wodnej i Żeglarskiej”

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści siwz. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

PYTANIE nr 1:

Postawione przez Zamawiającego wymagania dotyczące posiadania przez Inżyniera Rezydenta uprawnień do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno- budowlanej bez ograniczeń w naszej ocenie wykraczają poza zakres wymagań, jakie mogą być związane z jego rolą w realizacji zamówienia. Zwracamy uwagę, że funkcja Inżyniera Rezydenta to stanowisko zarządcze, które w żadnym razie nie wymaga, aby osoba pełniąca tę funkcję była osobą pełniącą, zgodnie z Prawem Budowlanym, samodzielną funkcję techniczną określoną Prawem Budowlanym. Wymagania dla pełnienia tej funkcji nie są określone w żadnej ustawie, znajdują się wyłącznie w procedurach FIDIC, gdzie nie stawia się wymogu posiadania przez osobę pełniącą to stanowisko jakichkolwiek uprawnień. Uprawnienia budowlane zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem muszą posiadać osoby sprawujące nadzór nad robotami zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym. Stanowisko Inżyniera Rezydenta nie mieści się w katalogu osób, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28.04.2006 r. (Dz.U. 2006 nr 578, poz. 3878 z późn. zm.) w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, a uprawnienia budowlane w jego przypadku nie będą miały żadnego zastosowania, gdyż odpowiedzialność zawodową z tytułu nadzorowania robót ponoszą Inspektorowie nadzoru. W opisanej sytuacji stwierdzamy, że wymagane posiadania uprawnień budowlanych przez Inżyniera Rezydenta nie posiada podstawy prawnej ani merytorycznej.

Czy Zamawiający zmieni warunki dotyczące Inżyniera Rezydenta poprzez wykreślenie posiadania uprawnień budowlanych?

ODPOWIEDŹ nr 1:

Zamawiający dokona zmiany warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu w stosunku do osoby, której Wykonawca powierzy funkcję Kierownika Zespołu Inżyniera Kontraktu (Inżynier Rezydent) poprzez anulowanie obowiązku posiadania przez ww. osobę uprawnień



do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie to jest do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno- budowlanej bez ograniczeń.
W związku z powyższym, Zamawiający dokona w tym zakresie stosownej modyfikacji.

PYTANIE nr 2:

Wnosimy o możliwość łączenia funkcji Kierownika Zespołu Inżyniera Kontraktu (Inżynier Rezydent) z pozostałymi stanowiskami pod warunkiem spełnienia przez jedną osobę wszystkich warunków wymaganych dla obu stanowisk.

ODPOWIEDŹ nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na łączenie funkcji Kierownika Zespołu Inżyniera Kontraktu (Inżynier Rezydent) z jednym z pozostałych stanowisk określonych w Rozdziale V pkt 3 ppkt. 3) SIWZ (tj. inspektora nadzoru robót budowlanych lub inspektora nadzoru robót sanitarnych lub inspektora nadzoru robót elektrycznych lub inspektora nadzoru robót drogowych lub specjalisty ds. rozliczeń) pod warunkiem spełnienia przez jedną osobę wszystkich warunków wymaganych dla obu stanowisk

W związku z powyższym Zamawiający dokona w tym zakresie stosownej modyfikacji.

PYTANIE nr 3:

Czy Zamawiający dopuści możliwość przedłożenia ogólnej polisy ubezpieczenia OC z tytułu prowadzonej działalności, spełniającej warunki § 11 ust. 1 projektu umowy z koniecznością przedłużenia ubezpieczenia na następny okres do końca realizacji zamówienia? Wymóg przedłożenia dedykowanej polisy OC, biorąc pod uwagę, iż każdy Wykonawca musi posiadać ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, spowoduje nieuzasadnione zawyżenie ceny usługi Inżyniera Kontraktu.

ODPOWIEDŹ nr 3:

Zapisy SIWZ dotyczące ubezpieczenia pozostają bez zmian.

PYTANIE nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że polisa ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dedykowanej dla danej umowy ma obowiązywać przez okres realizacji zamówienia wskazany w § 6 ust. 1?

ODPOWIEDŹ nr 4:

Kwestię ubezpieczenia reguluje §11 projektu umowy.